

Інформація про хід і результати здійснення реформи корпоративного управління ТОВ «Оператор газотранспортної системи України» (станом на липень 2026 року)

Наказом Міненерго від 23.10.2023 № 315 було затверджено статут ТОВ «Оператор ГТС України».

27.10.2023 було здійснено державну реєстрацію припинення АТ «МГУ» та було проведено державну реєстрацію змін до відомостей про ТОВ «Оператор ГТС України».

В рамках проведення корпоративної реформи ТОВ «Оператор ГТС України» розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31.10.2023 № 998-р було погоджено кандидатури переможців відбору на посади членів наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» Девіса Девіда Чарльза, Коновця Сергія Олександровича, Чадама Яна як незалежних членів.

Наказом Міненерго від 18.11.2023 № 349 «Про деякі питання Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на посади незалежних членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» обрано Девіса Девіда Чарльза, Коновця Сергія Олександровича, Чадама Яна.

В рамках розвитку корпоративного управління та на виконання положень Статуту Товариства Наглядовою радою ТОВ «Оператор ГТС України» у червні 2024 року було погоджено склад Дирекції – колегіального виконавчого органу, який здійснює управління поточною діяльністю Товариства. До її складу увійшли: генеральний директор Дмитро Липпа, операційний директор Владислав Медведєв та директор з інвестицій та розвитку Олександр Тимофєєв.

За рішенням Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» 13.02.2025 на веб-сайті ТОВ «Оператор ГТС України» розміщено оголошення про початок конкурсного відбору на посаду генерального директора ТОВ «Оператор ГТС України» у зв'язку з заявою про припинення повноважень Генерального директора Липпи Д.О.

Конкурсний відбір відбувається із залученням рекрутингової агенції ТОВ «ТЕДВАЙЗОРС», прийом заявок на участь в конкурсі завершено 31.03.2025. Наразі конкурсний відбір триває.

З 10.04.2025 повноваження генерального директора тимчасово (до завершення конкурсного відбору, який проводиться в порядку, визначеному Наглядовою радою) здійснюватиме член Дирекції Владислав Медведєв.

Наказом Міненерго від 12.03.2025 № 113 затверджено Статут ТОВ «Оператор ГТС України» у новій редакції та проведено його державну реєстрацію. Ця редакція Статуту враховує законодавчі новації запроваджені Законом України «Про управління об'єктами державної власності», постановами Кабінету Міністрів України від 29.11.2024 № 1369 «Деякі питання Політики державної власності», від 10.01.2025 № 12 «Деякі питання оцінювання діяльності наглядової ради та звітування про роботу наглядової ради державного унітарного підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі». На сьогодні розпочато роботу щодо оновлення внутрішніх положень ТОВ «Оператор ГТС України».

На виконання Порядку оцінювання діяльності наглядової ради державного унітарного підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (далі – Порядок), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.01.2025 № 12, Наглядовою радою ТОВ «Оператор ГТС України» було забезпечено проведення самооцінки за 2024 рік, зі складанням відповідного звіту, який затверджено рішенням Наглядової ради Товариства від 28.03.2025.

На виконання вимог Меморандуму з МВФ та постанови Кабінету Міністрів України від 10.01.2025 № 12 Міненерго було прийнято рішення щодо проведення зовнішньої оцінки діяльності Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» (наказ від 03.02.2025 № 46) із залученням зовнішнього консультанта.

У березні 2025 року незалежним консультантом ТОВ АК «Кроу Україна», відібраним за прозорою процедурою, проведено зовнішню оцінку діяльності Наглядової ради за 2024 рік.

Згідно з аудиторським висновком виявлені за результатами оцінки Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» обставини свідчать про ефективну роботу Наглядової ради.

Треба відзначити, що ТОВ «Оператор ГТС України» є одним з перших трьох товариств в Україні, які здійснили зовнішню оцінку діяльності Наглядової ради. Звіт про оцінку діяльності Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» затверджений наказом Міненерго від 31.03.2025 № 147.

Відповідно до пункту 33 зазначеного вище Порядку звіт про зовнішню оцінку наглядової ради оприлюднено на офіційному сайті ТОВ «Оператор ГТС України».

Наказом Міненерго від 21.03.2025 № 124 «Про затвердження Листа очікувань власника Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» затверджено Лист очікувань власника ТОВ «Оператор ГТС України» на 2025 рік, в який внесено зміни наказом Міненерго від 28.10.2025 № 433 «Про внесення змін до Листа очікувань власника Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на 2025 рік».

Наказом Міненерго від 30.04.2025 № 189 «Про деякі питання річних загальних зборів Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» були ухвалені рішення щодо затвердження:

- результатів фінансово-господарської діяльності ТОВ «Оператор ГТС України» за 2024 рік згідно з Фінансовою звітністю Товариства, підтверджених Звітом незалежного аудитора за 2024 рік;

- частини чистого прибутку ТОВ «Оператор ГТС України» за результатами фінансово-господарської діяльності ТОВ «Оператор ГТС України» у 2024 році у розмірі 75 %;

- Звіту про роботу Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» за 2024 рік, погодженого рішенням Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» від 24.04.2025 № 38/2025.

Наказом Міненерго від 19.05.2025 № 207 затверджено Статут ТОВ «Оператор ГТС України» у новій редакції.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 25.06.2025 № 607-р було погоджено кандидатури Зубрія Віталія Петровича та Стрільця Руслана Олександровича на посади членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» як представників держави.

Наказом Міненерго від 04.07.2025 № 257 «Про деякі питання Наглядової ради Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на посади членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» як представників держави обрано Зубрія Віталія Петровича та Стрільця Руслана Олександровича.

Наказом Міненерго від 10.12.2025 № 507 «Про деякі питання Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» зі складу Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» відкликано члена наглядової ради – представника держави Зубрія Віталія Петровича.

Згідно з пунктом 5 частини восьмої статті 11² Закону України «Про управління об'єктами державної власності» з 10.12.2025 припинено повноваження члена наглядової ради – представника держави Стрільця Руслана Олександровича на підставі його заяви про дострокове припинення повноважень у зв'язку з неможливістю виконувати свої повноваження.

Наказом Міненерго від 11.12.2025 № 515 «Про деякі питання Наглядової ради Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» оголошено відбір кандидатів на зайняття двох посад членів наглядової ради – представників держави Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України».

Наказом Міненерго від 28.01.2026 № 34 «Про затвердження Статуту Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» затверджено Статут ТОВ «Оператор ГТС України» у новій редакції.

На засіданні Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України», що відбулося 07.02.2026, повноваження Медведєва Владислава Сергійовича як особи, яка з 10.04.2025 тимчасово здійснювала повноваження Генерального директора Товариства, припинено 08.02.2026 за його особистою заявою, та призначено заступника Генерального директора Товариства Бойко Наталію Андріївну особою, яка тимчасово, з 09.02.2026 на строк до обрання (призначення) Генерального директора Товариства за результатами конкурсного відбору, здійснюватиме повноваження Генерального директора Товариства.

Наказом Міненерго від 09.02.2026 № 57 «Про затвердження внутрішніх документів Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» затверджені Положення про Наглядову раду ТОВ «Оператор ГТС України» у новій редакції та Положення про винагороду членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України».

Наказом Міненерго від 06.03.2026 № 105 «Про затвердження звітів Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» затверджено Звіт про винагороду членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» за 2024 рік та Звіт про винагороду членів Дирекції ТОВ «Оператор ГТС України» за 2024 рік.

Наказом Міненерго від 27.03.2026 № 167 «Про затвердження Результатів оцінки досягнення поставлених цілей діяльності, визначених у Листі очікувань власника Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на 2025 рік» затверджено Результати оцінки досягнення ТОВ «Оператор ГТС України» поставлених цілей діяльності, визначених у Листі очікувань власника Товариства, затверджені наказом Міненерго від 21.03.2025 № 124 (у редакції наказу Міненерго від 28.10.2025 № 433).

Наказом Міненерго від 15.04.2026 № 205 «Про затвердження внутрішнього документу Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» затверджено Положення про принципи формування Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України».

Наказом Міненерго від 28.04.2026 № 230 «Про деякі питання річних загальних зборів Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» були ухвалені рішення щодо затвердження:

- результатів фінансово-господарської діяльності ТОВ «Оператор ГТС України» за 2025 рік згідно з Фінансовою звітністю ТОВ «Оператор ГТС України», підтвердженою Звітом незалежного аудитора;
- частини чистого прибутку ТОВ «Оператор ГТС України» за результатами фінансово-господарської діяльності ТОВ «Оператор ГТС України» за 2025 рік у розмірі 50 %;
- Звіту про роботу Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» за 2025 рік, погоджений рішенням Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» від 27.03.2026 № 68/2026;
- Звіту про винагороду членів Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» за 2025 рік, погоджений рішенням Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» від 12.03.2026 № 67/2026;
- Звіту про винагороду членів Дирекції ТОВ «Оператор ГТС України» за 2025 рік, погоджений рішенням Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» від 12.03.2026 № 67/2026.

Наказом Міненерго від 04.05.2026 № 240 «Про План стійкості газотранспортної системи Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» схвалено План стійкості газотранспортної системи ТОВ «Оператор ГТС України».

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13.05.2026 № 452-р було погоджено кандидатуру Бендика Антона Миколайовича на посаду члена Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» як представника держави.

Наказом Міненерго від 15.05.2026 № 254 «Про деякі питання Наглядової ради Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на посаду члена Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» як представника держави призначено Бендика Антона Миколайовича.

Наказом Міненерго від 03.07.2026 № 325 «Про деякі питання Наглядової ради Товариства з обмеженою відповідальністю «Оператор газотранспортної системи України» на посаду члена Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України» як представника держави призначено Буцу Юрія Богдановича та затверджено Персональний склад Наглядової ради ТОВ «Оператор ГТС України».

Наглядовою радою ТОВ «Оператор ГТС України» прийнято рішення від 09.07.2026 про припинення конкурсного відбору кандидатів на посаду Генерального директора Товариства, який був розпочатий згідно з рішенням Наглядової ради від 12 лютого 2025 року, а також про оголошення відкритого відбору кандидатів на посаду Генерального директора ТОВ «Оператор ГТС України». Повідомлення про оголошення зазначеного конкурсу було опубліковано 13 липня 2026 року на сайті Товариства за посиланням: <https://tsoua.com/news/ogoloshennya-pro-pochatok-konkursnogo-vidboru-na-posadu-generalnogo-dyrektora-tov-operator-gts-ukrayiny-2/>
